
МБОУ Дзержинская средняя школа №2  

 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 

   

 «Об утверждении школьного перечня учебно – методического 

комплекта на 2023-2024 учебный год» 

Согласно пункту 1 части 4 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон № 273-ФЗ), организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, для использования при реализации указанных 

образовательных программ используют учебники и разработанные в 

комплекте с ними учебные пособия из числа входящих в федеральный 

перечень учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – 

ФПУ).  

12 ноября 2022 г. вступил в силу приказ Минпросвещения России от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» (далее – Приказ № 858).  

Учебники, включенные в ФПУ (приложение № 1 к Приказу № 858), могут 

использоваться в образовательном процессе до конца срока действия 

экспертного заключения, на основании которого учебник включен в ФПУ, 

при этом допускается использование учебников, указанных в приложении № 

2 к Приказу № 858, до наступления предельного срока использования.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень УМК на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

Горохова
Пишущая машинка
151/1

Горохова
Пишущая машинка
31/08/2023



2. Классным руководителям довести до обучающихся и родителей 

(законных представителей) утверждённый перечень учебников и 

учебных пособий на 2023-2024 учебный год; 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                           Н.Н.Иванова 

 


		2023-10-16T10:00:44+0700
	с. Дзержинское
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




